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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

20t7
Aktivet Afatshkurtra
A Aktivet monetare s10,525 718,156
1 Banka 470,50t 578,456
2 Arka 40,024 139.700
I Investime 0 0
1 NE te ekonomike brenda
2 Aksionet e veta
J e Financiare
c dreita te ark€tueshme 10r9q! taa,767
1 Nga aktiviteti i shfMezimit 0

1.1 Llogari td arketueshme
1.2 Parapaqime td dhena

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
I Nqa niesite ekonomike brenda qruDit
I Te dreita te Uera 10.901 188.767

3.1 Tatin fitimi 10.901
3.2 rusH r88.767
3.3 Tatime taksa te tjera
3.4 Debitore dhe kreditore ti tjere

5 KaDital i nenshkruar i oaDaouar
D InYr!ntarEt 185,1:18 49,765
I Ldndd e pard dhe materiale te konsumueshme 185,118 5,200

Prodhime nd proces dhe qjysemprodukte
Produkte te oatshme

4 Mallra per rishitje 0 44,565
MGJM te mbajtura per shitje

6 Parapagime per inventar
E ShDenzime t€ shwra
F T€ arketueshme nqa t€ ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 7(J6.541 ,  . : .956.(

AktiYet Afatgjata
A Aktive financiare 0 0
I Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
2 Itui te huadhdnies nd nidsite ekonomike brenda qruoit

Titui oronesie nd nidsite ekonomike ku ka interesa Diesdmarrese
B Aktivet materiale 1'3.740,366 8,097lao
1 oka dhe ndertesa 65s248 689,734
2 Trpiante dhe makineri 1,608,048 2,010,060
3 liete transporti tI.464.524 5,380,688
4 kive te tiera materiale 1 )  \ 4 ) !-6J?
c
D Aktive io materiale: 0 0
I Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i Mire
E akti ve tatimore te shtyra
F KaDitali i n€nshkruar i DaDaouar

1'3,740.361 ) : 8,097,204

. r o  nE? .Qo t



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITAU 20L7
yrimet Afatshkurtra

LL,92O,532A Detyrime afatshkurtra 6,477,660
1 Tituit e huamarries

i  oe(  rF7

o
2
3

4
5

Detyrime ndaj inqtjlqcjqneve te kredisd
Iqpagueshme per aKiyitqin e shtt!€4imit
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

q

188.62t6 TE dhe siqurimeve shoqerore/shendetsore 180,96q
147,04
33,936

204,2857

o.. t

62
Te pqg!9s,
(gLtll!tLt9
Te Daquesl

ryltqq
rr detyrimet tatimore

144,765
11,811
29,191
29,7977.1 r!!ry n!ryli

TUSH
Tatimi nd burim
Tatime dhe taksa td tjera

tna ?ec7.2
7.3
7.4

8 !q tjetqle pqqqeglme
Te pagueshme ndaj ortakEve

9,550r00q
9,5s0,0008.1 6,660,331

8.2 Debitord dhe kreditorE td
B te konstatuara

T6 ra
D

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 11,920,532 6,477,66|J

A 00
1
2

Titujt e huamarrjes
Dewrime ndai institucioneve te kredise

03 Te pagueshme per aKivitetin e shfMdzimit q
4 Deftesa td
5 lTd tjera te paqueshme

5.1 Te Daaueshme ndai oftakAve
Debiture d

0

B
c

Te pagqeslme pel shpg!!!!!e te konstatualq
Te ardhura te shwra

D Provizione 0 0
1 Provizione per pensionet
2 Provizione te
E tatimore tE shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

I D E T Y R I M E T  T O T A L E rL,92Ot532 6,477,660

1,9!1r771
li dhe Rezervat

4
B

Ka p!t:{ii !_els ! kru a f
Primi i lidhur me kapitalin

L,917 tU4

c Rezerva riYleresimi
I
1

Rq.'e. ry"-q t€.tjer-C
Rezerva liqiore

0 0

2
3
E

LRgzerva slqtlrtolq
Rezerva te qera

Fitimi i pashperndard (316,076)
\74 \?4

25q,4s!
F Fi t im/Humbjae v i t i t 350,146

II Totali i Kapitalit 2,526,374 2,r76,232

L4,446,gLO 91053,892

i7,irre,4,n



Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrrtdzinit E klasifikuara tipas natyds

4&ff4 ̂'



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Nr Pershkrimi i Elementeve 2,0L7 . 2,0L6

I Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur nE) aKivitetln e thfryt6zimit 1,860,775 4,71O,992

]ie.*itu.r. ngu tii dr"jt"i ; ;rkeil";hr. 3L,275,649 2L,673,070
Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve (29 ,414 ,87 4) (16,962,078)

Paqesa te lera
Miete monetare te qieneruara nsa aktivitetl I shfryt€zimit 0 (13,582)

Interes i paguar

Tatim fitimi i Daquar (13,s82)
,5

II Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(pErdorur n€) aktiyitetin e investimit G,A?4,2OO) (4,t96,52L)

Para neto te perdorura per blerien e filialeve
Para neto te arketuara nqa shitia e filialeve
Pagesa pdr blerjen e aKiveve afatgjata materiale (6,874,200) (4,196,szL)
Arketime nga shiUa e aKiveve afatgjata materiale
Paqesa per blerjen e investimeve t€ tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Miete monetare neto nqa/(Derdorur ne) aktlvltetln e Inv€stimlt 6.474,200

III Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(o€rdorur nE) aktlyltetln e financimit )m 4,8I5A94 cQ Lgg,667
Arketime noa emetimi i kaDitalit aksionar
Arketime nga emetimi i aksioneve td perdorura si kolateral , - ' t37
Hua te ark€tuara (ortaku) I ' -  ' ov$s$t&ff: 7 188,667
Hua te arketuara (overdrafti) K363-Y,!ffiffi
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kreditd dhe huate \ -

i r a r r r  J r .  /

Riblerie e akioneve te veta
Paqesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Paqesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
lnteres i Daouar (69,162)

Dividende te paquar

Mjete monetare neto nga/(perdorur n€) aktlvitetin e tinahchhlt 4,AO5,79' 188,667

Rritie/(rEnie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalent6 te mieteve monetare (2O7,63t) 689,555
Mjete monetare dhe ekuivalente t€ mjeteve monetare me l Janar 7L8,156 28,600

EfeKi i luhatieve td kursit te kembimit te mieteve monetare
510,525 718,156
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Ton Kala / PF

Shenime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare
Per vitin financiar 2017

1. Te dhena te pergjithshme

Te pergjithshme
Personi Fiz ik, ,Ton Kala" eshte kr i juar me dt.01.01.2003.
Veprimtaria e tij rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit igjit nr. 9901 dt. 14.04.2008
"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare".
Personi Fiz ik, ,Ton Kala" eshte kr i juar nga personi f iz ik Ton Kala,  i  c i l i  e zoteron ne masen 100
% biznesin e t i j .
Sel ia e subjekt i t  ndodhet ne Lagjen Holta,  Gramsh. Ai  eshte regj istruar ne Drej tor ine Rajonale
te Tat imeve te rrethi t  Elbasan me NIPT- K36309813U
Akt iv i tet i  kryesor i t i j  eshte Prodhim buke,treget i  me pakice te art ikujve ushqimore. Transport
mal l rash te ndryshme. Te dhenat e raportuara ne PF te vi t i t  2017 jane per per iudhen
L.O7.2017 - 3 r, 72,20t7 .

2. Baza e pergatitjes se pasqyrave financiare

a. Menyra e pregatitjes se pasqyravefinanciare
PasqyratFin a n cia retesh oq e riseja n ep regatitu r ne tegjithaaspektet e tyremateriale, ne
perputhje me Ligj inNr.9228 date 29.04.2004 , ,Per kontabi l i tet indhepasqyratf ina nciare"
dheStandardetKom beta reteKontabi l i tet i t  (SKK) teshpal luratepermiresuara.
Pasqyratfinanciareteshoqerisejanepregatiturmbibazen e kostosh istorike, me
perjashtimterasteveqepercaktohetndryshene se katetilla.

b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel
Rishik imi iv leresimit  kontabel nj ihen ne per iudhen ne te c i len vleresimi (cmuarja) eshte
kthyer dhe ne cdo per iudhe qe preket ne te ardhmen.

c. Monedha funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat financiare
Pasqyrat Financiare paraqi ten ne monedhen vendase Lek (ALL),  e c i la eshte monedha
funksionale dhe raportuese e shoqerise. Informacioni  f inanciar eshte paraqi tur ne Leke.

a. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

Pol i t ikat  kryesore kontabel te zbatuara nga shoqeria jane te pershkruara ne vi j im:

a. lnstrumentaf inanciar

Instrumentat financiard jo-derivativd p6rbEhen nga llogari td ark6tueshme, mjete
monetare, hua tE marra dhe td dhena, dhe l logar i  td pagueshme.
Instrumentat f inanciarE jo-der ivat ivd nj ihen f i l l imisht me vlerdn e drej td plus gdo kosto
transaksioni  qd l idhet me to,  perveg sig p€rshkruhet mE posht6. Per instrumentat e
mbajtur me vlerd te drejt6 nEpErmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojnd nd

shpenzime dhe tE ardhura. Nd vi j im te njohjes f i l lestare instrumentat f inanciare jo-

derivative maten sig p€rshkruhet me poshtd.



Ton Kala / PF

Shenime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare
Per vitin financiar 2017

NjE instrument f inanciar nj ihet nEse shoqdria b6het pald nd kushtet kontraktuale td
instrumentit. Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojnd td dreitat kontraktuale tE
shoqdrisd mbi f lukset e paras6 sE aktivi t  f inanciar ose kur shoqdria transferon aktivin
f inanciar tek njd pal6 e tretd pa mbajtur kontrol l in ose gj i th€ r isqet dhe p6rf i t imet
thelbesore te aktivi t .  Blerjet dhe shit jet normale tE aktiveve f inanciare kontabi l izohen nd
datdn e transaksionit ,  qd dshte data ne td ci ldn shoqEria angazhohet te bleje apo td
shes6 aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen ndse detyrimet kontraktuale te
shoqdrise skadojn6, shfuqizohen ose anullohen.

i, Paraja dhe ekuivalent6t e parasd

Paraja dhe ekuvalent€t e parasd (mjetet monetare) p6rfshijn€ arken,, llogarite rrjedhdse
dhe depozitat ne t€ pard me bankat. Pdr q6l l ime te pasqyres sa f luksit  ta parase, paraja

dhe ekuivalentet te saj pdrfshijnE depozita pa afat me nje maturim prej tre muajsh ose md
pak qE nga data f i l lestare.

ii. tlogari tA arketueshme

Llogari ta e arketueshme nj ihen f i l l imisht me vlerdn e drej te dhe md pas me kosto td

amort izuar duke zbr i turhumbjen nga zhvleresimi.  Proviz ioni  per zhvlerdsimin e akt iveve

td arkdtueshme l logar i tet  kur ka td dh€na se shoqdria nuk do td jetd nd gjendje td

mbledhE te Sj i tha detyr imet.  vesht i resi te f inanciare t6 debitor i t ,  munddsia qd debitor i  tE

fal imentoje ose r iorganizimi i t i j  f inanciar konsiderohen tregues qe l logar i td e arkdtueshme

td zhvleresohen. Shuma e proviz ioni t  l logar i tet  s i  d i ferencE midis v lerds sE mbetur dhe

vleras aktuale td f lukseve te ardhshme td parashikuara tA parase td skontuara me normi in

efektive tE interesit.

iii. Uogari tE pagueshme

Llogari te e pagueshme paraqi ten me vler6n e tyre tE drej tE dhe m€ pas me kosto td

amortizuar, duke p6rdorur metod6n e interesit efektiv'

iv. Huat6marradhetedhena

Huate e marra dhe td dhdna nj ihen f i l l imisht me vleren e drej te,  pa perfshire koston e

transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huatd e marra dhe td dhEna paraqiten me kosto te

amort izuar duke njohur n6 pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve gdo di ference midis

kostos dhe vleres s6 pagueshme nominale pdrgjatd per iudh€s sd huamarr jes duke u bazuar

(si rregull) nd interesin efektiv. Interesat e njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve jane per l logar i tur mbi bazen e interesi t  nominal .

v. Vlera e drejtE

Vlerat e drejta td perllogaritura td mjeteve monetare dhe ekuivalentEve tE tyre, td

kdrkesave pdr t'u arkdtuar, detyrimeve pdr t'u paguar, huave, investimeve nd pjesdmarrje,

p€rafrohen me vlerat e tyre kontabdl.



Ton Kala / PF

Shenime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare
Per vitin financiar 2017

vi. Kapitali

Kapital i  baze nj ihet me vlerdn nominale.

b. Vleresimi igjendjesse inventarit
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha

shpenzimet e kryera per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Koston e
inventari t  l logaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar.
Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e
konsideruar kete vleresim, si vlerdn md t6 ul6t midis kostos dhe vlerds neto tE
real izueshme:

d. Vleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus
amortizimin e akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgita regjistrohen ne kontabilitet me
koston se marrjes ose te prodhimit te tyre.
Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe
kushtet ekzistuese.
Normat e amort izimit te apl ikuara jane sipas kerkesave f iskale dhe nuk marrin ne
konsiderate vleresimin e amort izimit sipas jetes se dobishme te aktivi t .
e. Te ardhurat
T6 ardhurat jane p€rfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), td marra
gjatd periudhEs kontab6l, si rezultat i rrjedh6s normale te veprimtarisd sd njesisE
ekonomike raportuese, atdherd kur keto perfitime ekonomike gojnd nd rritjen e kapitaleve
te veta.

Te Ardhurat nj ihen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme.

f. Tatimi mbi fitimin
Tatimi aktual mbi f i t imin eshte l logaritur ne perputhje me dispozitat e l igj i t  "Per tat imin
mbi te Ardhurat ne Republiken e Shqiperise" duke perfshire gi i the detyrimet per tat imin
mbi f i t imin te pagueshme per vit in ushtr imor. Tatimet aktuale jane tat ime per tu paguar
qe rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkal len tat imore qe eshte ne

fuqi ne daten e bi lancit ,  dhe gdo rregul l im ne tat imet per tu paguar qe rr jedh nga vitet e
kalua ra.
Shkallatat imore per tat iminmbif i t imin per vit inushtr imoreshte 15%.

t. Kontributet per Sigurimetdhefondi i pensioneve
shoqeriapagua nkontr ibutet per pensionesiedhekontr ibute per sigu r imeshendetsore per

punonjesit  e saj sic eshteparashikuar ne legj islacionin social ne Shqiperi.  Kontr ibutet,
bazuar ne pagat, jane paguar ne l logari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen

e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore. Nukkaasnjedetyrimtjeter ne l idhje me
fondin per pensionedheshpenzimeshendetesore.



Ton Kala / PF

Shenime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare
Per vitin financiar 2017

r, likuiditete ne banke e arke.

Ne kete rubrike jane pasqyruar mjetet monetare per vitin korent.

2, Kerkesa te arketueshme
Ne kete rubrike jane pasqyruar kerkesat ndaj klienteve per vitin korent.

A AKivet nDnetare 510,525
1 Banka 470,501
1 Arka 40,024

tE ark6tueshme

Ne ne kerkesat ndai shtetit per vit in korent.
Te drejb te Uera 10.901

3.1 Tatim litimi 10,901

3. Te tjera kerkesa per arketim
kete rubrike

e inventarit per vitin korent dhe
lnventar€t

Produkte te
Mallra

s. Aktivet afatgiata materiale (AAM)

Levizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiale (AAM) gate vit it ushtrimor jane pasqyruar ne tabelen e
meDoshteme:

Vlera Kontabel Neto e Alciveve Afatgjata Materiale 2017

.'
4

4. Gjendjet e inventarit

materlale te konsumueshme

Nr Emertimi Sasia Gjendje
0!0!2017

Shtesa Pakesime Gjendje
7111 ) l )O17

1 toKa 0 0 0 0
2 Ndertime 689,734 0 34,486 655,248
3 Makineri,paisje 2.010,060 0 402,012 1,608,048
4 Mjete transporti s,380, 6,874,200 790,360 11.464.528
5 Paisje kompjuterike 16,722 0 4.180 12,542
o Ml'l te tjera 0 0 0 0

TOALI 8,097,204 6,874,200 1,231,038 13,740.366



Ton Kala / PF

Shenime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare
Per vitin financiar 2017

6. Huate dhe parapagimet

Detyrimet e kerkueshme deri ne nje vit per vitin korent paraqiten si me poshte:

7. Kapltall

Pronari ivetem isubjektit eshte z.Ton Kala.
Ortaket

Ton Kala

Totali
LOO %

100 %

Pasqyra e detaluar e ndryshimeve te kdptdllt

afatshkurtra
I fituit e huamarries

Dewrime ndai institucioneve te kedise L,985,287
3 Te paqueshme Der aktivitetin e shfMdzimit 0

Te pagueshme ndai fumitoreve
4 Deftesa te paqueshme
5 Td Daqueshme ndai niesive ekonomike brenda oruDit
o Td paqueshme ndai Dunoniesve dhe siqurimeve shoaerore/shendetsore 180.960

6.1 Te paqueshme ndai punonidsve L47.024
6.2 Kontribute Der shuime 33.936

7 Td pagueshme pEr dewrimet tatimore 204,285
7.1 tanm numr
7.2 rusH 204,285
7.3 fatimi ne bunm
7.4 Tatime dhe taka E tien

R Te tiera te paqueshme 9.550.000
8.1 TC pagueshme ndaj ortakeve 9,550,000
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Shenime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare
Per vitin financiar 2017

P..qyr.. drFhlma n! roplblh l|.to

8. Te ardhurat

Struktura e te ardhurave operacionale per vitin korent dhe paraardhes paraqitet si me poshte:

a

.f

I

z
5

.E

?
6

!
€
t

!

I

s

E

I

E

t
I

,ondd nnrnchr il. 3r d .tor 2015 225.tr6 (541,392) 1,601,694

tckt I ndshtR. n€ @ltuklt t6t b.l

I] ,oddql iiriclar ldd.khtuar ml rlnar2016 n5)t6 (s,tlJ92) 1,5{11,693

ra a'dhu6 @lc oj hdrefthirse p& vrtin: 0

5r4l5tl t14,av

ra adhuB U tj.E gjithlt*fshirase.

rotall Ica.dhu.a ditnapaishr s.p{rvnhI
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fot t I c adhu6 dithapal9iids p& vnh I 0

350,ra6 350.r45

l' a'dhu€ ta tln ejrthapadsnR5.: 0

ft ldhud tot l. qfia*rrshlrG. p& vltn:

rFnskd*t mc poa.et e nj€515a .l@mlk! C njohlr. dicld na ldpital: 0

En.dmr I rlpirrlt tl iaGhkrulr

Dvrd.nda c p.!ua4mb.d6 . ftllfu (57a,53.) 0

0

rotlll I tt nek o|@ ft 9dn.rtt . nls&a .k6omlk
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Shenime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare
Per vitin financiar 2017

12, Shpenzimet

Struktura e shpenzimeve te kryera per vitin korent dhe paraardhes paraqitet si me poshte.

5 LEnda e parE dhe materiale te konsumleshne (12,005,4s6)
1 Lenda e Dar€ dhe materiale te konsumueshme (12,005,455)
2 T€ lera shpenzime

6 ShDenzinE tE Dersonelit (2.9La,273',1
I Paoa dhe shD€rblime (2.469.231)

Shoenzime te siourimeve shoo€rore/shendetsore {Daraoitur \€cmas (449,042)
nga shpenzimet per pensionet)

7 Zrvleresini i aKiveve afatqiata n€teriale
8 ShDenzinE konsufii dhe anFrtizilri (790,360)
9 ShpenzinE tE tbra shfrvtEzini o,a73,6r5)
10 Te ardhura t€ tiera o

1 T€ ardhura noa niesite ekonomike ku ka interesa Diesemarrdse (Daraoitur
vecmas te ardhurat noa niesite ekonomike brenda oruDit)
Te ardhura Financiare

11 Zrvler€sini i aKiveye financiare dhe inyestinpve financiare te ntaitura si
aKive afatshkurtra

L2 ShoenzinE financhre (69,162)

1
ShDenzime interesi dhe shoenzime te noiashme (Daraoitur vecmas (69,762)
shpenzimet pdr fu paquar tek niesitE ekonomike brenda qruDit)

6, shpenzimet te paniohura per efekte fiskale
Shpenzimete panjohura per  efekte f iskale perv i t inkorentdheparaardhesjanesi  meposhte:

I rolstrpeniimi iJb;;jl;rtrnE _ I td,1ii7--U9pp)

7. llogaritia e Tatimit mbi Fitimin

Ne percaktimin e rezultatit tatimor subjekti ka marre ne konsiderate shpenzime e panjohura per efekte
fiskale.

Emeftimi VIerc/ALL

1 Teardhuratotale
26,O42,642

2 Shpenzimetotale
{25,656,866)

3
425,776

4 /hpenzimet e paniohrra
78,427

? Fit imif iskal 504203

6 id\imi mbilitimin 75630

Ton Kala


